
H O T Ă R Â R E A   NR. 75/2014
privind aprobarea particip ări municipiului Tg. Secuiesc la proiectul de infrastructur ă din

sectorul de apă/apă uzată aferent perioadei de programare 2014 – 2020, co-finanţat din
fonduri europene, prin programul Operaţional Sectorial (POS)  Mediu

                       Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,
            Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al  primarului privind aprobarea
participări  municipiului  Tg.  Secuiesc  la  proiectul  de  infrastructură  din  sectorul  de  apă/apă  uzată
aferent  perioadei  de  programare  2014 –  2020,  co-finanţat  din  fonduri  europene,  prin  programul
Operaţional Sectorial (POS)  Mediu, 

Având în vedere :
– Nota de fundamentare nr.10864/08.2014 întocmită de SC Gospodărie Comunală SA

Sf. Gheorghe,
–  Prevederile  Ghidul  solicitantului  Axa  1A  din  cadrul  programului  Operţional

Sectorial de Mediu, Sector de apă – apă uzată;
În conformitate cu prevederile art. 14,  art. 36 alin. (2) lit. b şi alin. (9) din Legea nr.

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările ş icompletările ulterioare;
În temeiul art. 45 alin. (2) lit. d şi art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

ART.  1. –  Se aprobă  participarea  municipiului  Târgu  Secuiesc  la  proiectul  de
infrastructură din sectorul de apă/apă uzată aferent perioadei de programare 2014 – 2020, co-finanţat
din fonduri europene, prin programul Operaţional Sectorial (POS)  Mediu.

ART. 2. – Se împuterniceşte Primarul Bokor Tiberiu să semneze Acordul de principiu
pentru  lista  de  investiţii  prioritare  prevăzută  în  Anexa,  care  face  parte  integrantă  din  prezenta
hotărâre.

ART. 3. – Cu executarea prezentei  hotărâri  se încredinţează  Primarul  Municipiului
Târgu Secuiesc.

Târgu Secuiesc, la  4 septembrie 2014

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
              Rákosi János                                                              CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                  SECRETAR
                                                                                                                       Zátyi Andrei

Întocmit Mátyus Kálmán
Serv. Adm. Publ. Loc.


